
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju 

djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj 1/19, 

1/20) te članka 30. Statuta Općine Vižinada-Visinada (Službene novine Općine Vižinada-

Visinada, broj 4/22 - pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Vižinada-Visinada, na sjednici 

održanoj __ prosinca 2023. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici 

u objektu za robinzonski smještaj 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak za djelatnost iznajmljivanja 

stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova i/ili kamp odmorišta te 

smještajnih jedinica u objektima za robinzonski smještaj koji se nalaze na području općine 

Vižinada-Visinada. 

 

Članak 2. 

Visina paušalnog poreza na dohodak iz članka 1. ove Odluke za sva naselja na području 

općine Vižinada-Visinada iznosi: 

- 50,00 EUR po krevetu,  

- 50,00 EUR po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu,  

- 50,00 EUR po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam. 

 

Članak 3. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, 

smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj 

(Službene novine Općine Vižinada-Visinada, broj 3/19). 

 

Članak 4. 

Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama Općine Vižinada-Visinada, a stupa na snagu 

01. siječnja 2024. godine.  

 

KLASA: 011-01/23-01/06 

URBROJ: 2163-39-01-23-………… 

Vižinada-Visinada, ……….. 12. 2023. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŽINADA-VISINADA 

 

                                                                               PREDSJEDNIK  

                                                                               OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                     Oliver Arman  



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VIŽINADA-VISINADA  

 

KLASA: 410-01/23-01/12 

URBROJ: 2163-39-03-23-2 

Vižinada-Visinada, 07. prosinca 2023.  

 

OBRAZAC 

IZVJEŠĆA O PROVEDENOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANOM 

JAVNOŠĆU 

Naslov dokumenta Izvješće o provedenom savjetovanju sa 

zainteresiranom javnošću o Nacrtu Odluke o visini 

paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u 

kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 

smještaj 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta 

i provedbu savjetovanja 

Općina Vižinada-Visinada 

Svrha dokumenta Izvješćivanje o provedenom savjetovanju sa 

zainteresiranom javnošću o Nacrtu Odluke o visini 

paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u 

kampu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski 

smještaj 

Tko je bio uključen u postupak izrade 

odnosno u rad stručne radne skupine za 

izradu nacrta? 

U postupak izrade bili su uključeni službenici 

Jedinstvenog upravnog odjela, Općinski načelnik  

Koji su predstavnici zainteresirane 

javnosti bili uključeni u postupak izrade 

odnosno u rad stručne radne skupine za 

izradu nacrta? 

- 

Je li nacrt bio objavljen na internetskim 

stranicama ili na drugi odgovarajući 

način?  

DA www.vizinada.hr 

Vrijeme trajanja savjetovanja Javno savjetovanje je trajalo od 20.11.2023. do 

06.12.2023. godine. 

Obrazloženje za savjetovanja koja traju 

kraće od 30 dana 

Javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću je 

kraće od 30 dana zbog sazivanja sjednice Općinskog 

vijeća i zakonskog roka donošenja odluke do 

http://www.vizinada.hr/


15.12.2023. godine. 

Koji su predstavnici zainteresirane 

javnosti dostavili svoja očitovanja? 

Tijekom savjetovanja nije zaprimljena niti jedna 

primjedba, sugestija ili komentar. 

Razlozi neprihvaćanja pojedinih 

primjedbi zainteresirane javnosti na 

određene odredbe nacrta 

- 

Troškovi provedenog savjetovanja Provedba javnog savjetovanja nije iziskivala dodatne 

financijske troškove. 

 

 

Osoba zadužena za provedbu 

savjetovanja s javnošću 

Gordana Bottezar 

 

 

 


